
 

Comune di Udine – Determina n. 675 del 19/05/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Nomina commissione per la concessione di contributi “ad hoc” per la realizzazione di 

iniziative in ambito turistico per il periodo estate 2025 
 
N. det. 2025/4926/56 

N. cron. 675 del 19/05/2025 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che, con decisione giuntale n. 125 del 18/03/2025 la Giunta Comunale ha 

approvato le linee guida per la concessione di contributi “ad hoc” per la realizzazione di eventi nel 

corso dell’estate 2025 in cui vengono, tra l’altro, definiti gli indirizzi per l’attribuzione del 

punteggio, quantificando lo stanziamento complessivo per l’erogazione dei contributi in parola in 

50.000,00€ e impegnando l’importo necessario; 

Preso atto che con Determina senza impegno di spesa n.391 del 25/03/2025 è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi per la realizzazione nell’anno corrente 

di iniziative in ambito turistico nel periodo estate 2025 ed è stata fissata la scadenza per la 

presentazione delle richieste al giorno 30 aprile 2025;

Dato atto che con Determinazione senza impegno di spesa n. 574 del 30/04/2025 è stata 

prorogata la scadenza per la presentazione delle domande al giorno 16 maggio 2025; 

Viste le istanze di contributo pervenute nei termini previsti e conservate agli atti; 

Ravvisata la necessità di procedere all’esame delle suddette istanze predisponendo una 

commissione per la valutazione delle stesse e l’assegnazione dei punteggi finalizzati all’erogazione 



 

Comune di Udine – Determina n. 675 del 19/05/2025 

dei contributi; 

 Vista la Deliberazione G.C. n.145 del 25/03/2025, con cui è stato approvato il Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, contenente la sottosezione “Rischi 

corruttivi e trasparenza”; 

Dato atto che tutti i componenti della Commissione hanno dichiarato l’inesistenza di cause 

di incompatibilità per fare parte della Commissione di valutazione;

Dato atto che la Presidenza della Commissione verrà assunta dalla dott.ssa Emanuela Grillo, 

funzionario amministrativo contabile e titolare di Posizione Organizzativa presso l’U. org. Turismo 

e Grandi Eventi;

Ritenuto di individuare quali componenti per la commissione in quanto dotati di adeguate 

competenze e conoscenza della materia:

- dott.ssa Lucina Meloni Tessitori, funzionario amministrativo contabile del Servizio 

Cultura e Istruzione; 

- dott. Alessandro Russi, funzionario amministrativo contabile dell’U. Org. Turismo e 

Grandi Eventi; 

Ritenuto di avvalersi, in qualità di supporto di segreteria con funzioni di verbalizzante, della 

collaborazione della dott.ssa Antonella Corsale, istruttore amministrativo contabile dell’U. Org. 

Turismo e Grandi Eventi; 

Dato atto che la nomina della Commissione compete alla scrivente in qualità di Posizione 

Organizzativa dell'U.Org. Turismo e Grandi Eventi;

 Visto il D.Lgs. 18.02.2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni e integrazioni;

Attestata, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. di nominare la Commissione per la valutazione delle proposte pervenute in relazione alla 

pubblicazione dell’Avviso pubblico per la valutazione delle richieste per la concessione di 

contributi “ad hoc” per la realizzazione nel periodo estivo in ambito turistico che risulta così 

composta: 



 

Comune di Udine – Determina n. 675 del 19/05/2025 

- dott.ssa Emanuela Grillo, Presidente – U. Org. Turismo e Grandi Eventi 

- dott.ssa Lucina Meloni Tessitori, componente – U. Org. Turismo e Grandi Eventi 

- dott. Alessandro Russi, componente – U. Org. Turismo e Grandi Eventi 

2. di specificare che la commissione suddetta sarà supportata, senza diritto di voto, per gli 

aspetti di segreteria e verbalizzazione dalla dott.ssa Antonella Corsale – U. Org. Turismo e 

Grandi Eventi; 

3. di attestare ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta;

 

 

 
 
  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

  Emanuela Grillo 

 
 
 
 
   


